АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ
ПРОТОКОЛ № 6
ЗАСЕДАНИЯ КЧС

21.02.2012 г.

             г. Колпашево

Время проведения: 21.02.2012 г.  10-30 часов
Место проведения: Каб. № 202 Администрации Колпашевского городского поселения.

Заседание провёл: Глава поселения, председатель КЧС –  Черников Александр Анатольевич.
Секретарь КЧС – Рыжков Александр Михайлович.
Члены КЧС:

1. Карташов А.А.

2. Михайлов М.Г.

3. Смыченко А.М.
4. Фальков П.К.

5. Федосеев А.П.

В работе комиссии принял участие:

1. Анисимов П.Н. – исполнительный директор ООО «Колпашевская тепловая компания» (ООО «КТК»);

2. Жаков О.Р. – ст. диспетчер ЕДДС Администрации Колпашевского района;
3. Зайцев А.А. – директор муниципального унитарного предприятия (МУП) «Пламя»;
4. Ковалев А.Г. – зам. директора ООО «Водоканал-2».
Рассматриваемые вопросы:

1. О мероприятиях по предотвращению локальной чрезвычайной ситуации на территории г. Колпашево, в связи с нарушением работы канализационного коллектора по ул. Пушкина.
Информация: А.А. Черников.
Вопрос № 1
Председатель КЧС, Глава Колпашевского городского поселения Черников А.А. сообщил о том, что 20.02.2012 года около 10 часов дня произошла закупорка канализационного коллектора в районе ул. Пушкина, д.5.

Первоочередными мероприятиями, предпринятыми силами обслуживающей организации – ООО «Водоканал-2», устранить нарушение работы коллектора не удалось. В связи с этим, для выполнения работ по откачке канализационных сбросов от участка коллектора, расположенного выше места закупорки, была привлечена специализированная техника других организаций, в том числе ООО «Заря».
В 16 часов 20.02.2012 года, в связи с тем, что устранить затор не удалось, привлеченная техника не успевала откачивать канализационные стоки в полном объеме и возникла угроза выхода канализационных стоков в помещения, расположенные на первых этажах зданий, была ограничена подача воды в городскую водопроводную сеть. Чтобы не нарушить режим работы теплоснабжающих организаций и системы отопления водоснабжение переведено на режим: 1 час вода подается в систему, затем 2 часа подачи воды нет. Это позволяет обеспечить устойчивую работу сетей теплоснабжения в городе.

В том случае, если в течение ближайших четырех часов не удастся устранить закупорку на канализационном коллекторе, потребуется привлечение дополнительных сил и средств для восстановления нормального режима работы объектов жизнеобеспечения города Колпашева и введение режима локальной чрезвычайной ситуации.

Комиссия решила:
1. Принять информацию по рассматриваемому вопросу к сведению.

2. Рекомендовать Главе Колпашевского городского поселения, в установленном порядке ввести режим локальной чрезвычайной ситуации на территории г. Колпашева, в том случае, если нарушение нормального режима работы объектов жизнеобеспечения города не удастся устранить имеющимися силами и средствами.
Голосовали: за – 7 чел.; против – 0 чел.; воздержалось – 0 чел.
Председатель  КЧС
                                                             А.А. Черников
Секретарь КЧС                                                                            А.М. Рыжков